
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

Not classified (75% = 14 Laps) 

No. 
222 

4 
128 
293 
108 
14 

301 
12 
8 

91 
28 
6 

33 
22 

111 
20 
15 

277 
53 
99 
75 

133 
71 
48 

19 
88 
27 

Class 
G 

G 

G 

G 

G 

G 

G 

G 

G 

G 

G 

G 

G 

G 

S 

SS 

G 

SS 

S 

S 

G 

SS 

SS 

S 

G 

SS 

G 

Name 
WALDIR BELIZARIO 
OLIN GALLI 
DANILO DIRANI 
LEONARDO REIS 
LUCCA ROSSI 
ENZO NIENKOTER 
RAFA REIS 
FAUSTO FILHO 
ALFREDINHO IBIAPINA 
LUCCA CROCCE 
ANDRE NICASTRO 
VITOR LUZ 
CRISTHIAN HELOU 
ARTHUR BERTONCELLO 
DIGÃO SOARES 
WAGNER EBRAHIM 
LUCAS MOURA 
FERNANDO PENNA 
ALBERTO VALERIO 
KAIO DIAS 
CLAUDIO BAIDA 
ALEXANDRE TRITA 
ADRIANO AMARAL 
RODOLFO BRITO 

ENZO SÁ 
MARCO RAIMUNDO 
JOÃO P. SOUZA 

Laps 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 

9 
8 
3 

Total Tm 
14:27.850 

14:28.423 

14:28.608 

14:28.917 

14:30.129 

14:30.372 

14:30.806 

14:31.462 

14:34.433 

14:35.445 

14:35.726 

14:36.842 

14:38.397 

14:40.175 

14:44.470 

14:44.727 

14:45.066 

14:46.758 

14:48.542 

14:51.674 

14:53.302 

14:54.348 

14:54.848 

14:55.980 

7:14.903 

7:08.940 

2:31.907 

Diff 

0.573 
0.758 
1.067 
2.279 
2.522 
2.956 
3.612 
6.583 
7.595 
7.876 
8.992 

10.547 
12.325 
16.620 
16.877 
17.216 
18.908 
20.692 
23.824 
25.452 
26.498 
26.998 
28.130 

10 Laps 
11 Laps 
16 Laps 

Gap 

0.573 
0.185 
0.309 
1.212 
0.243 
0.434 
0.656 
2.971 
1.012 
0.281 
1.116 
1.555 
1.778 
4.295 
0.257 
0.339 
1.692 
1.784 
3.132 
1.628 
1.046 
0.500 
1.132 

10 Laps 
1 Lap 

5 Laps 

Best Tm 
44.577 
44.524 
44.354 
44.317 
44.609 
44.361 
44.498 
44.475 
44.406 
44.526 
44.507 
44.745 
44.864 
44.740 
44.941 
45.058 
44.775 
45.138 
45.277 
44.779 
45.379 
45.416 
45.467 
45.217 

45.544 
45.567 
46.551 

In Lap 
11 
11 
9 
8 
7 
8 

12 
10 
9 
8 

11 
8 

10 
13 
14 
15 
8 

14 
8 

16 
8 

10 
18 
14 

8 
7 
3 

Sorted on Laps

Announcements 
#99 PENALIZADO EM 10 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA. 
#8,15,48 PENALIZADOS EM 5 SEGUNDOS PAINEL FRONTAL. 

Margin of Victory 

0.573 

Avg. Speed 

94,579 

Best Lap Tm 

44.317 

Best Speed 

97,480 

Best Lap by 

293 - LEONARDO REIS 
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Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportivas 
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XVIII Copa São Paulo Light 2025 2a Etapa 
   SHIFTER 

1a PROVA - SHIFTER 

Race (19 Laps) started at 9:15:24 

Kartodromo Ayrton Senna 1,200 km 

16/03/2025 09:00 


